
 

    

ТЮМЕНЦЕВСКОЕ РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ  
АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

    

Р Е Ш Е Н И Е  
 

    

24.09.2024  № 125 

с. Тюменцево 

 

Об итогах оперативно-служебной   

деятельности отделения полиции  

 по Тюменцевскому району  МО МВД 

России «Каменский»  
 

 

Заслушав и обсудив информацию Врио начальника отделения полиции 

А.А. Заковряшина об итогах оперативно-служебной деятельности отделения 

полиции, Тюменцевское районное Собрание депутатов отмечает, что на 

территории района велась определенная работа по обеспечению 

общественного порядка и общественной безопасности, профилактике и 

противодействию преступности несовершеннолетних, защите экономики 

района от преступных посягательств, противодействию коррупционным 

проявлениям, борьбе с экстремизмом и терроризмом. 

За отчетный период удалось сохранить стабильную обстановку, количество 

зарегистрированных преступлений незначительно снизилось и составило – 

710 (2023-716). Благодаря активной деятельности всех служб отделения 

полиции не было допущено совершения преступлений несовершеннолетними, 

а также в отношении несовершеннолетних. На прежнем уровне остается 

количество зарегистрированных краж всех видов – 8 преступлений (2023-8). В 

структуре совершенных краж не зарегистрировано преступлений, связанных с 

кражей автотранспортных средств. 

Несмотря на принимаемые меры, возросло количество тяжких 

преступлений – 9 (2023-7), а также наблюдается незначительный рост 

преступлений, совершенных в алкогольном опьянении 26 (2023-24). А также 

преступлений, совершенных в общественном месте – 13 (2023-8), в том числе 

на улице – 12 (2023-7).  

На основании вышеизложенного и в целях снижения уровня преступности 

на территории Тюменцевского района, Тюменцевское районное Собрание 

депутатов, РЕШИЛО: 

1.Отчёт Врио начальника отделения полиции по Тюменцевскому району 

А.А. Заковряшина об итогах оперативно-служебной деятельности отделения 



полиции по Тюменцевскому району МО МВД «Каменский» за 1 полугодие 

2024 года принять к сведению.  

2.Отделению полиции по Тюменцевскому району (Заковряшину А.А.) 

рекомендовать:  

-совместно со всеми службами отделения полиции усилить работу по 

профилактике и выявлению правонарушений, совершаемых 

несовершеннолетними, допускающими управление мототранспортом, не 

имеющими право управления на данный транспорт на территории 

Тюменцевского района; 

- принять необходимые профилактические меры по выявлению очагов 

дикорастущей конопли и вынесению предписания на уничтожение данных 

участков; 

- совместно со всеми службами профилактики Тюменцевского района 

организовать рейдовые мероприятия по проверке неблагополучных семей. 

    3.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию 

по вопросам местного самоуправления, социальной политики, законности и 

правопорядка (Калужина Т.Ф.). 

 

 
 

 

Председатель районного 

Собрания депутатов                                           Ю.М. Белгородцев 

 
 


